

**GOVERNO DE SERGIPE**  
**SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS**  
**DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE**

**RECALIBRAGEM DAS FORÇAS DOS ESTAIS DA PONTE ESTAIADA ARACAJU-BARRA DOS COQUEIROS, COM ENSAIOS DINÂMICOS DE VERIFICAÇÃO DOS ESFORÇOS DA CONFORMAÇÃO GEOMÉTRICA DA ESTRUTURA, NESTE ESTADO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>106.381,73</b>	<b>4,68</b>
1.1	Equipe Dirigente	und	1,00	106.381,73	106.381,73	4,68
<b>2</b>	<b>IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO</b>				<b>7.062,30</b>	<b>0,31</b>
2.1	Locação de container ou imóvel - escritório com banheiro	mês	6,00	660,80	3.964,80	0,17
2.2	Locação de container ou imóvel - almoxarifado com banheiro	mês	6,00	516,25	3.097,50	0,14
<b>3</b>	<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>				<b>31.150,00</b>	<b>1,37</b>
3.1	Mobilização de equipe e equipamentos, com estudos de documentos	und	1,00	31.150,00	31.150,00	1,37
<b>4</b>	<b>SERVIÇOS</b>				<b>2.126.500,87</b>	<b>93,63</b>
4.1	Inspeção de estai com cálculo das forças em 77 cordoalhas	und	77,00	14.000,01	1.078.000,77	47,47
4.2	Inspeção visual de estai com abertura da ancoragem das 35 cordoalhas mais críticas	und	35,00	7.000,00	245.000,00	10,79
4.3	Pesagem das 35 cordoalhas	und	35,00	6.500,00	227.500,00	10,02
4.4	Equipe topografia para levantamentos detalhados	und	4,00	5.500,01	22.000,04	0,97
4.5	Revisão do Plano de monitoração e manutenção dos estais	und	1,00	50.000,00	50.000,00	2,20
4.6	Elaboração de protocolos de cálculo de forças, inspeção das ancoragens e pesagem	mes	6,00	30.000,01	180.000,06	7,93
4.7	Relatório Técnico Consolidado com memória de cálculo, metodologia, análise dos resultados, diagnóstico, relatório fotográfico da inspeção e um parecer técnico	und	1,00	324.000,00	324.000,00	14,27
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>					<b>2.271.094,90</b>	

Dois milhões e duzentos e setenta e um mil e noventa e quatro reais e noventa centavos